CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 112 / 2019

O Vereador Elton Silva, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul que esta subscreve, dispensadas
as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE APLAUSOS, às Equipes Feminina e
Masculina de Vôlei de Praia de Chapadão do Sul, que disputaram o 2º Campeonato de Vôlei de
Areia, em Paraíso das Águas, no último final de semana.

As Equipes destacaram-se brilhantemente e são merecedores dessa singela homenagem pela
dedicação e conquista. Ressaltamos a importância do esporte na vida das pessoas, tanto na questão
da boa saúde quanto na inclusão social de crianças, jovens e adultos na comunidade.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens aos Atletas:

FEMININO
2º LUGAR: LETÍCIA E SAMARA – CHAPADÃO DO SUL
3º LUGAR: BRUNA E ANA JÚLIA – CHAPADÃO DO SUL

MASCULINO
1º LUGAR: ISRAEL E TARCÍSIO – CHAPADÃO DO SUL
2º LUGAR: JOÃO E WEYLER – CHAPADÃO DO SUL
3º LUGAR: JEFERSON E JEFERSON – CHAPADÃODO SUL

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2019

Elton Silva
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1569272459